
 

ZÁRUKA: 

Záruka se poskytuje po dobu 24 měsíců od data převzetí pomůcky a nevztahuje se na poškození vlivem nesprávného 

použití a opotřebení, způsobené obvyklým užíváním. Záruka zaniká také při jakékoliv úpravě, opravě, seřízením 

nebo výměně jakékoliv části jiným subjektem než výrobcem či dovozcem (viz níže) nebo prodávajícim. 

     

Výrobce: 

ANTAR Sp. J. 

ul. Zawiślańska 43 03-068 Warszawa, Polsko 

Tel. 22 518 36 00, Fax 22 518 36 30 

www.antar.net  e-mail:antar@antar.net 

Dovozce: 

Ortgroup Medical s.r.o., 1.Máje 3236/103, 703 00, Ostrava – Vítkovice 

E-mail: ortgroup@ortgroup.cz; www.ortgroup.cz Tel./fax: 596 630 615  

IČ: 268 58 347 DIČ: CZ 268 58 347 

 

ZÁRUČNÍ LIST : 

Typ: AT51002 

Číslo série: 

 

Datum prodeje: 

 

 

Razítko prodejce a čitelný podpis prodávajícího: 

 

 

Firma Ortgroup Medical s.r.o.,  1.Máje 3236/103, 703 00, Ostrava - Vítkovice, dává  na chodítko 2 roky záruku od 

data prodeje. 

 

1.Během trvání záruční doby se firma Ortgroup Medical s.r.o  zavazuje zajistit nezbytné opravy, aby bylo chodítko 

funkční a to v období 30 dnů od data obdržení reklamovaného zboží. 

2.Pokud Ortgroup Medical s.r.o  zjistí, že náklady na opravu jsou nerentabilní, může dojít k výměně výrobku. 

3.Pokud zjistíte, že výrobek nefunguje správně, zašlete jej na adresu firmy Ortgroup Medical s.r.o nebo se obraťte na 

prodejce. 

4.Než začnete výrobek používat, seznamte se s návodem k obsluze. Nedodržením pokynů výrobce, zaniká nárok na 

záruční opravu. 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 CHODÍTKO AT51002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  
Datum vydání návodu 23.07.2021 

Datum poslední revize: 23.07.2021 

V1-2 23.07.2021 

 
 

 

 

 



POUŽITÍ: 

Chodítko je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené osoby a osoby se sníženou 

schopností mobility. Chodítko je určeno pro oporu a odlehčení dolních končetin při chůzi, nácviku chůze, 

poúrazových a pooperačních stavech a následné rehabilitaci. Je vhodné též pro transport drobných předmětů.  

 Vyrobeno z vyztuženého hliníku. 

 Součástí balení jsou dvě kolečka a dvě nohy.   

 3v1: lze jej použít jako chodítko na 4 pevných nožkách, kloubové chodítko nebo chodítko na dvou kolečkách, 

které usnadňují pohyb.  

 Chodítko lze jednoduše sestavit nebo rozložit, složení s pomocí jediného tlačítka 

 Chodítko má 8 úrovní výškového nastavení   

 Ergonomické rukojeti 

 Snadné skladování díky skládacímu rámu 

UPOZORNĚNÍ: 
1. Před použitím chodítka si přečtěte tento návod a uschovejte jej pro budoucí použití. 

2. Používání chodítka na zemi, která neposkytuje pevnou oporu, tj. mokré, zledovatělé, mastné nebo silně      

obroušené, je nepřijatelné z důvodu nebezpečí pádu. 

3. Před každým použitím - proveďte vizuální kontrolu všech konstrukčních prvků výrobku, včetně: - pečlivě 

zkontrolujte stabilitu a stav nosného rámu. 

4. Chodítko slouží pouze k podepření pro jednoho uživatele, je zakázáno na chodítku stát. 

5. Nepřekračujte maximální výšku. 

6. Je možné zachytit prsty v oblasti skládání rámů chodítka. 

7. Chodítko nepoužívejte v případě jakéhokoli viditelného nebo znatelného poškození (např. zlomený rám), protože 

by mohlo dojít k nehodě. 

8. Nenaklánějte se za chodítko. Může způsobit pád uživatele. 

9. Nekývejte chodícím rámem. Může způsobit pád uživatele. 

10. Nepoužívejte, pokud hmotnost uživatele přesahuje 115 kg. 

11. Vyhněte se kontaktu s otevřeným ohněm. Výrobek se může vznítit. 

12. Ujistěte se, že pojistka spony na patce nebo kole je po instalaci ve stejné výšce. V opačném případě výrobek 

nemusí být stabilní a otvor se může deformovat. 

NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 

V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo nebo nepřímo, může nebo by mohla 

vést k některé z následujících událostí: 

a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 

b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné osoby,  

c) vážné ohrožení veřejného zdraví 

tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, v němž má uživatel nebo 

pacient bydliště. V případě ČR je příslušným orgánem Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor zdravotnických 

prostředků.Uživatel/pacient jsou povinni písemně oznámit výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL 

jakoukoliv nežádoucí příhodu, která vznikla v souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 

Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 2017/745 v platném znění a ve shodě s 

legislativními požadavky ČR na zdravotnické prostředky v platném znění. 

POZOR: 

V případě bolesti, alergických reakcí nebo jiných rušivých příznaků souvisejících s používáním zdravotnického 

prostředku, které jsou pro uživatele nejasné, se poraďte s lékařem. 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Výška: 75-93 cm, 8 úrovní nastavení každé 2 cm 

Šířka mezi držadly: 46 cm 

Hmotnost s koly: 2,65 kg, s nohami: 2,35 kg 

Hloubka: 40 cm 

Tloušťka ve složeném stavu: 12 cm 

Průměr kol: 12,5 cm 

Šířka: (vpředu) 46 cm, (vzadu) 51 cm 

Nosnost: 115kg.   Symboly - Maximální hmotnost uživatele       

 

ÚDRŽBA: 

Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, které neobsahují 

rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a stability doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech 

jistících prvků, stav pryžových nástavců a polohu aretačních pojistek, ev.odstraňovat mechanické nečistoty všech 

částí. V případě nutnosti vyměňte opotřebované pryžové nástavce. 

PŘÍPRAVA K POUŽITÍ 

Chcete-li chodítko složit, stiskněte 

západkové tlačítko a zatáhněte po 

stranách chodítka dovnitř a poté 

chodítko složte. 

POHYB S CHODÍTKEM SE 

ZAPNUTOU FUNKCÍ 

KROKOVÁNÍ 

Funkce chůze se zapne, když jsou 

pojistky blokády funkce chůze v 

přední výztuži. Postavte se k 

chodítku a držte se oběma rukama 

za madla chodítka. Pohyb s tímto 

typem náčiní spočívá ve střídavém 

zvedání stran chodítka nahoru a 

jejich posouvání dopředu a 

přidávání dolních končetin. 

 

 

 

 

POHYB CHODÍTKA  S BLOKACÍ KROKOVACÍ FUNKCE 

Pro zajištění trvalé funkce chodítka odstraňte dva zajišťovací šrouby umístěné na horním vodorovném prvku 

podpírajícím rám a vložte je do otvorů umístěných ve stejné výšce na svislém prvku rámu. Pohyb s pevným 

chodítkem spočívá v jeho posunutí dopředu a následném přidání končetin. Pokud chcete znovu použít funkci chůze 

nebo chodítko složit, měly by být pojistky umístěny zpět do vodorovného výztužného prvku. 

POHYB S CHODÍTKEM S KOLEČKY 

Chcete-li získat chodítko s kolečky, nejprve jej uzamkněte (vypněte funkci krokování), sejměte přední nohy a 

nahraďte je kolečky. Nezapomeňte zkontrolovat výšku všech nohou (musí být stejně dlouhé). 

Před prvním použitím výrobku upravte jeho výšku. Chcete-li to provést, stiskněte pojistku a zajistěte ji ve zvolené 

úrovni - stejné pro všechny čtyři nohy. V opačném případě nemusí být výrobek stabilní a otvor může být 

zdeformován.  

 
LIKVIDACE PRODUKTU 

Při likvidaci použitého chodítka je nutné dodržovat příslušné předpisy pro likvidaci odpadu. 

Důrazně doporučujeme kontaktovat vašeho místního autorizovaného  dodavatele, který zajistí likvidaci vašeho 

chodítka. 


